

PROCEDURA TELEMATICA APERTA DI APPALTO PER LA FORNITURA DI UNA CAMERA SEMI-ANECOICA PER LO SVOLGIMENTO DI PROVE EMC SU TRATTORI EQUIPAGGIATI CON MOTORI A COMBUSTIONE INTERNA PER LE ESIGENZE DEI PROGETTI DI RICERCA DELL'ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA.

Provvedimento Approvazione Atti e nomina Responsabile di fase.

Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

Missione: 4 "Istruzione e Ricerca"

Componente: 2 "Dalla ricerca all'impresa"

Linea di investimento: 1.4 - Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali" di R&S su alcune Key enabling technologies

Bando: CN

Avviso: D. D. 3138 del 12.6.2021 rettificato con D.D. 3175 del 18.12.2021

Decreto finanziamento: 1032 del 17/06/2022

Titolo: National Research Centre for Agricultural Technologies (Agritech)

Spoke 3

Cod. proposta: CN00000022

CUP: J33C22001150008

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

1. *Si prega di confermare che la frequenza di copertura della camera non debba essere inferiore a 20Mhz- 6Ghz;*

Risposta: Si conferma

2. *Si prega di voler indicare i valori di attenuazione del campo magnetico e del campo elettrico*

Risposta: non è richiesta una specifica

3. *Si prega di voler confermare il valore NSA: Normalized Site Attenuazione per Camera Semi anecoica Full Compliance +/- 4dB a 30 Mhz*

Risposta: Si conferma

4. Al cap.17 pag.32 del Disciplinare di gara è riportato quanto segue:

La stima dei costi della manodopera. Ai sensi dell'articolo 41 comma 14 del Codice, i costi della manodopera indicati al paragrafo 3 del presente disciplinare non sono ribassabili.

Il costo riportato per la manodopera potrà essere più alto della stima?

Risposta: Si conferma

1. Formule per assegnazione punteggi:

Tabella pag. 34 del Disciplinare

- Riga 1

SNi è l'estensione in frequenza offerta dalla ditta i-esima, superiore al minimo previsto nel Capitolato tecnico. Vuol dire che, se si offre il giusto valore richiesto nel capitolato si prendono 0 punti?

Risposta: Si

Il valore totale è dato dalla somma dei punteggi dei singoli strumenti?

Risposta: No, riguarda la più alta frequenza di tutta la catena di misura

2. Capitolato tecnico a pag. 3

- *Quando si parla di dimensioni*

Dimensioni della camera semianecoica (L x P x H): 11,7 x 13,0 x (h) 6,3 m

ci si riferisce

- *all'ingombro totale (incluso struttura portante in acciaio)*
- *alle dimensioni shield to shield esterne*
- *alle dimensioni shield to shield interne?*
- *alle dimensioni interne tra gli assorbitori anecoici?*

Risposta: ci si riferisce all'ingombro totale (incluso struttura portante in acciaio);

- *Le suddette dimensioni sono le minime richieste e a cui si fa riferimento nella tabella assegnazione punteggi alla riga 6?*

Risposta: Si;

- *Il Volume della camera di prova cui ci si riferisce alla riga 6 della tabella, è riferito a quali dimensioni? Distanza tra i coni, dimensioni della camera schermata o altro?*

Risposta: Le dimensioni sono riferite all'ingombro totale (incluso struttura portante in acciaio)

- *La Precamera alla riga 8, cui si fa riferimento nella tabella assegnazione dei punteggi, comunicante con la camera Semi-anecoica di dimensioni minime (L x P x H): 4 x 2 x 2,6 m, è la camera amplificatori di cui si fa riferimento al paragrafo 3 a pag. 3 del capitolato tecnico?*

Risposta: Non è la camera amplificatori ma è un'altra camera dove può essere posizionato il sistema di controllo della strumentazione

Se così, quali sono le dimensioni di cui tener conto? Quelle in tabella riportate sopra oppure quelle a pag.3 del capitolato tecnico (L x P x H): 4 x 1,5 x 2,6 m?

Risposta: esatto per la precamera sono queste

7. Nel capitolato tecnico pag. 5 si riporta quanto segue:

Prevedere nel progetto una porta scorrevole (a singola o doppia anta), in modo da ottenere un'apertura complessiva di 4x4m per l'accesso dei veicoli.

La porta scorrevole è un requisito imprescindibile o è possibile fornire una porta a battente?

Risposta: Può essere anche una porta battente, purché consenta di ottenere un'apertura complessiva di 4x4m per l'accesso dei veicoli.

8. Nel Par. 19.3 del Disciplinare di gara si riporta quanto segue:

La proposta economica verrà calcolata direttamente dal sistema "acquistinretepa.it" con la formula "concava alla migliore offerta (interdipendente)" dove $\alpha=0,5$. Di seguito la formula: Dove: PE_{max} = punti massimi attribuibili alla proposta economica, vale a dire 30 punti.

I punti sono 30 o 20 come indicato in altre parti dei documenti di gara?

Risposta: Trattasi di refuso. I punti attribuiti all'offerta economica sono 20 come descritto nella tabella di cui all'art. 18 del Disciplinare di gara.

9. Si chiede conferma che quando ci si riferisce al materiale anecoico a copertura della camera, si intende sia ferriti che assorbitori

Risposta: Con materiale anecoico si intende sia la ferrite che gli assorbitori

10. La camera dovrà essere ricoperta anche di ferriti oltre che di assorbitori?

Risposta: il materiale anecoico che ricopre la camera prevede ferrite e assorbitori

11. Da tabella pag.33 e seguenti del Disciplinare di gara per i criteri di valutazione dell'Offerta tecnica, viene dichiarato un totale di 80 punti, dove 42 sono i punti Q_{max} e 38 i punti T_{max} .

Facendo un conteggio dei punti T_{max} il totale in realtà è 35, perchè i punteggi alla riga 11 relativi al materiale assorbente dovrebbero essere alternativi nel senso che o si utilizza Polipropilene o Poliuretano o Polistirolo o Thin File o Altro materiale.

Risposta: il punteggio indicato alla riga 11 della tabella relativa ai criteri di valutazione dell'offerta tecnica di cui all'art. 19.1 del disciplinare di gara, contiene dei refusi.

Le modifiche al Disciplinare di gara sono pubblicate sulla piattaforma digitale di approvvigionamento disponibile al link già pubblicato in Amministrazione trasparente e sul Portale di Ateneo nella sezione di Amministrazione Trasparente dedicata alla procedura di gara in oggetto.

Il Responsabile di fase

Tamara Macagnino

(Firmato digitalmente)